

全体貸借対照表

(令和 4年 3月 31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	5,202,473	固定負債	4,532,414
有形固定資産	3,937,542	県債等	4,008,447
事業用資産	1,722,534	県債等	1,837,433
土地	1,246,752	臨時財政対策債	2,171,014
土地減損損失累計額	-	長期未払金	8,166
立木竹	0	退職手当引当金	301,237
建物	1,338,520	損失補償等引当金	5,012
建物減価償却累計額	△ 895,402	その他	209,551
建物減損損失累計額	-	流動負債	484,651
工作物	116,385	1年内償還予定県債等	410,652
工作物減価償却累計額	△ 93,416	県債等	223,776
船舶	3,328	臨時財政対策債	186,876
船舶減価償却累計額	△ 1,520	未払金	19,214
浮標等	717	未払費用	88
浮標等減価償却累計額	△ 622	前受金	499
航空機	351	前受収益	-
航空機減価償却累計額	△ 351	賞与等引当金	34,513
その他	-	預り金	12,491
その他減価償却累計額	-	その他	7,194
建設仮勘定	7,793	負債合計	5,017,065
インフラ資産	2,115,762	【純資産の部】	
土地	380,337	固定資産等形成分	5,585,275
建物	98,155	余剰分(不足分)	△ 4,875,970
建物減価償却累計額	△ 42,824	他団体出資等分	-
工作物	5,595,637		
工作物減価償却累計額	△ 4,092,053		
その他	14		
その他減価償却累計額	△ 1		
建設仮勘定	176,497		
物品	229,234		
物品減価償却累計額	△ 129,989		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	6,573		
ソフトウェア	1,945		
その他	4,123		
無形固定資産仮勘定	505		
投資その他の資産	1,258,358		
投資及び出資金	271,939		
有価証券	28,204		
出資金	171,815		
その他	71,920		
投資損失引当金	△ 768		
長期延滞債権	11,110		
長期貸付金	102,740		
基金	860,829		
減債基金	762,402		
その他	98,427		
その他	15,619		
徴収不能引当金	△ 3,111		
流動資産	523,897		
現金預金	114,788		
未収金	19,087		
短期貸付金	11,313		
基金	371,490		
財政調整基金	219,632		
減債基金	151,858		
棚卸資産	346		
その他	7,027		
徴収不能引当金	△ 155		
繰延資産	-		
資産合計	5,726,370	純資産合計	709,305
		負債及び純資産合計	5,726,370

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：百万円)

科 目	金 額			
経常費用	3,251,388			
業務費用	1,490,072			
人件費	506,313			
職員給与費	425,201			
賞与等引当金繰入額	34,447			
退職手当引当金繰入額	25,510			
その他	21,155			
物件費等	858,376			
物件費	688,195			
維持補修費	32,388			
減価償却費	130,654			
その他	7,139			
その他の業務費用	125,383			
支払利息	31,620			
徴収不能引当金繰入額	2,405			
その他	91,357			
移転費用	1,761,316			
補助金等	1,735,472			
社会保障給付	24,440			
他会計への繰出金	-			
その他	1,404			
経常収益	134,933			
使用料及び手数料	92,415			
その他	42,518			
純経常行政コスト	△ 3,116,455			
臨時損失	14,725			
災害復旧事業費	2,399			
資産除売却損	1,136			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	476			
その他	10,713			
臨時利益	3,966			
資産売却益	2,499			
その他	1,467			
純行政コスト	△ 3,127,214			
財源	3,067,255			
税収等	2,107,482			
国等補助金	959,773			
本年度差額	△ 59,958			
固定資産の変動（内部変動）		195,722	△ 195,722	
有形固定資産等の増加		93,101	△ 93,101	
有形固定資産等の減少		△ 143,319	143,319	
貸付金・基金等の増加		427,830	△ 427,830	
貸付金・基金等の減少		△ 181,890	181,890	
資産評価差額	52	52		
無償所管換等	1,085	1,085		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	1,143		1,143	
本年度純資産変動額	△ 57,678	196,859	△ 254,537	-
前年度末純資産残高	766,983	5,388,417	△ 4,621,433	-
本年度末純資産残高	709,305	5,585,275	△ 4,875,970	-

全体資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月 31日

(単位：百万円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	3,469,797
業務費用支出	1,708,824
人件費支出	518,657
物件費等支出	726,580
支払利息支出	31,639
その他の支出	431,948
移転費用支出	1,760,974
補助金等支出	1,734,910
社会保障給付支出	24,440
他会計への繰出支出	176
その他の支出	1,447
業務収入	3,501,716
税収等収入	2,442,134
国等補助金収入	927,793
使用料及び手数料収入	91,949
その他の収入	39,840
臨時支出	2,399
災害復旧事業費支出	2,399
その他の支出	-
臨時収入	2,500
業務活動収支	32,020
【投資活動収支】	
投資活動支出	510,206
公共施設等整備費支出	91,887
基金積立金支出	406,080
投資及び出資金支出	3,362
貸付金支出	8,877
その他の支出	0
投資活動収入	205,966
国等補助金収入	27,810
基金取崩収入	157,058
貸付金元金回収収入	12,770
資産売却収入	5,856
その他の収入	2,471
投資活動収支	△ 304,241
【財務活動収支】	
財務活動支出	392,198
県債等償還支出	390,553
その他の支出	1,645
財務活動収入	460,680
県債等発行収入	460,680
その他の収入	-
財務活動収支	68,482
本年度資金収支額	△ 203,739
前年度末資金残高	304,896
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	101,157
前年度末歳計外現金残高	12,600
本年度歳計外現金増減額	1,032
本年度末歳計外現金残高	13,631
本年度末現金預金残高	114,788